
 

ॢबह�र 
[स�ध�रण [�क

ॢबह�र सरक�र ह�र� 
क�०शत

    ((((स�� पटन� 1153) ) ) ) पटन�

एसŒ ओŒ    385 385 385 385 
दनांक    

इसम� इसके पँ चाr~ उ� िनयमावली कहा गया है

और सेवा कर अिधिनयम, 2017 

आयु, त, प.रष0 क1 िसफा.रश4 पर

मास के िलए उ� िनयमावली के 

मा5यम से ऐसे उ7रवत8 मास क1 बीस तार:ख को या उसके पहले द: जाएगी।

2. ूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आर----3333ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय 

िनयमावली के ूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आर----3333

49 के उपबंध4 के अधीन रहते हुए उ� अिधिनयम के अधीन संदेय कर

रकम के मHे अपने दाियDव का िनवIहन पहले पैरा म� यथाKविन

Kववरणी देने क1 अपेMा है, अपँ चा

Kवकलन करके करेगा । 

3. यह अिधसूचना 
दनांक 

         

िनबंधन संO या

 
ह�र गजट 
[स�ध�रण [�क 

ॢबह�र सरक�र ह�र� 
क�०शत
22 \०ीन 1�41 �श�� 

पटन�� सोमवारसोमवारसोमवारसोमवार� 14141414    अ, तूअ, तूअ, तूअ, तूबरबरबरबर    2019201920192019

वाPणQ य----कर Kवभाग    
———    

अिधसूचना    

14 अ, तूबर 2019     

    14141414    अ, टूअ, टूअ, टूअ, टूबर बर बर बर 2019201920192019ÑÑÑÑKबहार माल और सेवा कर िनयमावली

उ� िनयमावली कहा गया है) के िनयम 61 के उप िनयम (5) के साथ प
ठत Kबहार माल 

 (2017 का 12) क1 धारा 168 Vारा ूद7 शK�य4 का ूयोग करते हुए

प.रष0 क1 िसफा.रश4 पर, यह Kविन
दIW करते हX 
क अ, टूबर, 2019 से माचI, 

मास के िलए उ� िनयमावली के ूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आरूAप जीएसट:आर----3333ख ख ख ख म� Kववरणी इलै,शािनक Aप से

मा5यम से ऐसे उ7रवत8 मास क1 बीस तार:ख को या उसके पहले द: जाएगी। 

ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय 

3333खखखख म� Kववरणी देने वाला ूDयेक रPजःश:कृत \यK� उ� अिधिनयम क1 धारा 

के उपबंध4 के अधीन रहते हुए उ� अिधिनयम के अधीन संदेय कर, ]याज, शाPःत, फ1स या 
कसी अEय 

रकम के मHे अपने दाियDव का िनवIहन पहले पैरा म� यथाKविन
दIW ऐसी अंितम तार:ख के

अपँ चाr~, यथाPःथित, इलै,शािनक नकद खाता या इलै,शािनक जमा खाते म� 

यह अिधसूचना 
दनांक 9 अ, टूबर, 2019 के ूभाव से ूवDृ त होगी । 

[(स०ंस०ं Kबब1-कर/जीएसट:/KवKवध-21/2017 (खंड

KबहारÑराQयपाल के आदेश स,े 

डॉ० ूितमा, 

राQय कर आयु, त-सह-सिचव A 

िनबंधन संO या पी0ट:0-40 
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माल और सेवा कर िनयमावली, 2017 (Pजस े

के साथ प
ठत Kबहार माल 

Vारा ूद7 शK�य4 का ूयोग करते हुए, 

, 2020 तक ूDयेक 

, सामाEय पोटIल के 

ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ख के अनुसार कर दाियDव के उEमोचन के िलए कर का संदाय ÐÐÐÐउ� 

म� Kववरणी देने वाला ूDयेक रPजःश:कृत \यK� उ� अिधिनयम क1 धारा 

फ1स या 
कसी अEय 


दIW ऐसी अंितम तार:ख के, Pजसको उससे उ� 

इलै,शािनक नकद खाता या इलै,शािनक जमा खाते म� 
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 14 vDrwcj 2019 
,lŒ vksŒ 385 fnukad 14 vDVwcj 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj 

ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A                                                

[¼laŒ laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&6½3041½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

The 14
th
  October 2019 

S.O. 385,  Dated 14
th
 October 2019— In exercise of the powers conferred by section 168 of 

the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter in this notification referred to 

as the said Act) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017 

(hereinafter in this notification referred to as the said rules), the Commissioner, on the 

recommendations of the Council, hereby specifies that the return in FORM GSTR-3B of the said 

rules for each of the months from October, 2019 to March, 2020 shall be furnished electronically 

through the common portal, on or before the twentieth day of the month succeeding such month. 

2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per FORM GSTR-3B.– Every 

registered person furnishing the return in FORM GSTR-3B of the said rules shall, subject to the 

provisions of section 49 of the said Act, discharge his liability towards tax, interest, penalty, fees or 

any other amount payable under the said Act by debiting the electronic cash ledger or electronic 

credit ledger, as the case may be, not later than the last date, as specified in the first paragraph, on 

which he is required to furnish the said return.  

3. This notification shall come into force with effect from 9
th
 October, 2019. 

 (File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-6) 3041)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 
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